

RISLAI

o šuneliai.
ir Politika.
si Anglų Kalbos.
ir Dar Bandyt.

Rašo V. TAURAS

mobilių fabrikantas, ausias po Rockefellerio kapitalistas, Fordas, buvo užsimodidatuoti į Jungtinių prezidentus, kaipo gus "demokratas". Eit jo "pažangumą" e margis ant uode Ir Fordas paskelbė: abartinis prezidentas re 1924 metais kandida ir prezidentus nuo ikonų partijos, tai aš ji ir pats nekandida-

linasi, "progresistas" is perbėgo į pusę atžagareivio, re- no Coolidge'iaus. ū pasitraukė iš kelio is pavojingiausių ge'niui konkurentu.

torius Hiram Johnso- jojas pasakė: For- pranta savo biznį. Jis avė republikonam, bet išsiderėjo gerą kainą, t, Muscle Shoals, gau- usia šaltinį trašų, rei- ū farmom.

vejų atvejais pirm to s siūle valdžiai \$100- 0 už koncesiją (leid- išnaudoti Muscle s; bet valdovai repub- i vis nepriėmė pasiū- Dabar gi jau kas ki- republikonam laimėjus, etų rinkimus, jie, ma- perves Fordui Muscle ū už jo siūlomą kainą, ta koncesija, ištikruju, a 20 sykių daugiau.)

auso nieks neklauso, bet al biznio tai "progresy- demokratas kapitalis- devyniais kūliais persi- atžagareivį, republiko- ū priešingai.

L. Piersonas, kapitonas rikos pašto orlaivyno, bandymus su mažiaus- asaulj orlaiviu. Paki- augštyt orlaiviu, pa- le ji smarkus vėjas, už- e ant telegrafo vielos, laivėlis nukrito žemyn, suduždamas ir rimtai sdamas kapitoną.

ėjusiam augštesniam ūnkiui kapitonas tarė: tengiaus daryti kaip geriau." Viršininkas DARBININKU

DAJA TIK \$3.00, \$4.00 IR \$

ITAN HAT STOR
TREET, 479 GRAND ST
BROOKLYN, N. Y.

GERI CEVERYKAI

note, kad musų krautuvė- evint busite apsaugoti nuo kraujo gyslų kojose ir prie ti žiemos sezoną su vėliau- is, moterims, vaikams ir luodame, negu kitur. Re-

note, kad musų krautuvė- evint busite apsaugoti nuo kraujo gyslų kojose ir prie ti žiemos sezoną su vėliau- is, moterims, vaikams ir luodame, negu kitur. Re-

note, kad musų krautuvė- evint busite apsaugoti nuo kraujo gyslų kojose ir prie ti žiemos sezoną su vėliau- is, moterims, vaikams ir luodame, negu kitur. Re-

note, kad musų krautuvė- evint busite apsaugoti nuo kraujo gyslų kojose ir prie ti žiemos sezoną su vėliau- is, moterims, vaikams ir luodame, negu kitur. Re-

Pirmas Lietuvių Dar- bininkų Dienraštis.
Išeina Kasdien Apart Nedėldieniu.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

369

No. 311

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Subata, 29 d. Gruodžio (Dec.), 1923

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XIII, Die

Isižeides Amerikos Ministeris Hughes — Klastuotojas Dokumentų prieš Sovietų Rusiją

Washingtonas. — Valstybės ministeris Hughes isižeides, kad Borah, Wheeler ir kiti progresyviai senatoriai reikalauja peržiūrėjimo ir ištyrimo "dokumentų", pagal kuriuos Hughes tvirtino, būk Sovietų valdžia ir Komunistų Internacionalas tai esą viena ir ta pati įstaiiga, tik skirtingais vardais. Hughes dės pastangų, kad kongresas visai neperkratinėtų minimų suklustuotu "dokumentų".

Jau buvo "Laisvėj" rašyta, kaip ir kur Hughes suklastavo drg. Steklovo straipsnį, paimtą iš "Izvestijų", oficialio organo So-

JAUTRIOS ŽOLĖS

Fiji Salų pievos prižėlusios labai jautrios žolės. Golfo žaidėjai sako, tokioj žolėj sunku prarasti golfo "boliukę". Kur boliukė nusirita, visa taja linija susitraukia žolė—tokia jautri jinau yra.

Danų Karalaitis Apšivesias su Amerikone

New Yorkas. — Atvažia- vė Danijos kunigaikštis Viggo, karaliaus Christiano pusbrolis, Danų sosto įpėdi- nis. Atvažiavimo tikslas, sakoma, yra apšivesti su tartingą amerikone E. M. Greeniute. O apšivedęs su nekarališkoms kilmės mergi- na, girdi, jis prarasiąs teisę prie Danijos sosto.

Kiamio pasiryžimo bei iš- tvermės.

Pažangesni kapitalistiniai senatoriai užginčija, kad drg. Zinovjevas, Komunistų Internacionalo pirminin- kas, ragino Amerikos komu- nistus tuojaus ginkluoti darbininkus į karą su vald- džia. Jie įrodinėja, kad "Zinovjevo laiška" apie tai suklastavo patys agentai Amerikos teisimo ministeri- jos.

Bet "socialistas" V. Ber- geris, "Milwaukee Lead- erio" redaktorius, vis tiek sapačioja, būk tai Zinovje- vas esąs to laiško autorius ir gana.

Didesnė dalis lietuvių, priklausančių Darbininkų Partijai Patersono, N. J., lanko vakarines mokyklas; mokinasi anglų kalbos, kad galėtų dalyvauti platesnia- me tarptautiniame rankpel- nių judėjime tame mieste. Pagirtinas dalykas, sekti- nas pavyzdys ir kitų vietų draugam. Mokinkimės an- gliškai ir padėkime ameri- konam darbininkam prasi- krapštyti akis.

"Munšainas" Užmušė 10,000 Žmonių

Philadelphia, Pa. — Šiais metais Philadelphiajio nuodingos degtinės mirė 875 žmonės, pagal daktarų pranešimus miesto vyriausybei. Bet ištikruju, sako miesto daktaras, tai nuo "munšaino" žuvo kur kas daugiau tame mieste, nes toli gražu ne visi atsitikimai apsinuodijimo tuom skysti- mēliu buvo pranešti miesto valdžiai.

Apskaitoma, kad visose Jungtinėse Valstijose per paskutinius 12 mėnesių nuo "munšaino" žuvo ne mažiau, kaip 10,000 žmonių.

Užhipnotizuotas Policistas Nušovė 3

Vienna, Austr. — "Profesori- us" Langsneris viename teatre užhipnotizavo policis- tą, tai yra tam tikrais žo- džiais, rankų ir akių judė- jimais apmigdė jį, taip jog policistas neteko sąmonės. Užhipnotizuotam "profeso- rius" padavė pagaliuką ir liepė šaut. Kuomet is jo ne- pavyko iššaut, policistas iš- sitraukė revolverį ir ištuš- tino jį į publiką, užmušdam- as tris žmones; o paskui dar areštavo kitus tris. Tik su didžiausiu vargu po- licistas buvo išbudintas iš hipnotinio miego, bet jam protas negrįžo. Hipnotis- tas "profesorius" arestuo- tas.

Paryžius. — 1923 metais čia areštuota 14,279 svetim- taučiai, nužiūrėti, kaipo "komunistai". 435 is to skaičiaus ištremti iš Pary- žiaus.

Pasmaugė Merginą; Žmogžudiškai Užpuolė "Noršę"

New Yorkas. — Arestuo- tas Frank Brenner, kurs 10 savaičių atgal pasmaugė Estelle Phillipsiute, tarnau- toja Sakso krautuvės. De- tektyvų kamantinėjamas, patį prisipažino tatau pada- ręs.

Phillipsiute gyveno po nu- meriu 64 W. 97 gatv. Jis gi laikėsi kitame name. Nakti spalio 11 jis išlaužė Phillipsiutes kambario duris ir lovoje ją pasmaugė, užveržęs kaklą rankluos- čiu.

Kriminaliai Užpuolė "Noršę" Philadelphiajio.

Paskui, nuvažiavęs į Phi- ladelphia, gavo darbą kai- po virėjas Džiovininkų Li- goninėj, Chestnut Hill mie- sto dalyje. Ten ties ligoni- nės namais jis užpuolė "noršę" (slauge) May Mitchelliu, kėsinosi ją iš- žagti ir baisiai primušė, taip kad jinai vos-ne-vos pagijo.

Policija spėja, kad, be to, jis bus nužudęs dar kokius penkis žmones.

Negalįs Susiturėti nuo Žmogžudysčių. Klausinėjamas, kodėl jis

LIETUVOS ŽINIOS

Lenkų Agento S. Žukausko Isakymas.

Lietuvos karo vadas Žu- kauskas išleido įsakymą, jei kur bus rasti komunistų la- peliai, kad karininkai juos perskaitytų ir aiškintų ka- reiviams jų turinį, žinoma, nuo savęs pridėjus, kad te- nai melas. Tuose lapeliuo- se rašoma, kad Žukauskas lenkas ir 1920 metais buvo pabėgęs į Lenkiją arba kad Lietuvos valdžia parsiduoda Lenkijai. Jei tai melas, tai gal Žukauskas jau nebe Žu- kauskas, o koks nors Vaba- laitis ar kits Utėlaitis? Pa- žiūrėsim. Kartu žingeidus dar vienas dalykas. Seniau visi lietuvių laikraščiai taip daug rašė prieš Lenkiją, prieš lenkų dvarininkus, o dabar tyli it vandens į bar- ną paėmė. Seniau laikraš- čiuose dažnai tilpdavo viso- kios protesto rezolucijos prieš lenkus, kurie užgrobė Vilniją ir rūpinasi užgrobt Kauną, o dabar ty protestų visai nėra ir valdžia net draudžia juos priiminėti.

Kodel taip? Aišku, kodel taip yra. Kaip "Karys", taip ir kiti lietuvių laikraš- čiai gavo įsakymus iš vald- džios nleko pikto neraištį prieš Lenkus, kad neerzint jų. Suerzinti, dar atsisakys nupirkti Lietuvą,—tuomet ir 30 sidabrinų negausi.

"Išmintingi".

"Karys" (No. 40) rašo: "Kariškis privalo būti su savo vyriausybe atviras." Tegu pamėgina kuris nors kareivis atvairai pasikalbėti su karininkais ir jis tuoj bus... areštuotas.

Tilžė.

Vyriausybė pradėjo ant greitųjų ruoštis, kad už- grobti Tilžę. Matyt, gavo Francijos įsakymą. Bet, kad geriau apgaut kareivius ir šaulius, platina paskalas, būk rengiasi užimt Vilnij. Bet ištikruju jau senai ji išsizadėjo Vilniaus Lenkijos naudai, o dabar, kad patar- naut Francijai ir Lenkijai, rengiasi išmeigt peilį į Vo- kietijos revoliucijos spran- dą ir ruošiasi užgrobti Til- žę.

Oficierius Wood Prisimekle- riavęs \$2,500,000

Jis Sūnus Generolo Woodo.

Washingtonas. — Spėja- ma, kad Osborne Wood, ofi- cieras, sūnus, gen. Woodo, Filipinų diktatoriaus, per paskutinius kelis mėnesius New Yorko Wallstrytyjį pri- simekleiriavo iki \$2,500,000, spekuliuodamas šėrais. Da- lis tų šėrų buvo išleista įvai- rių kompanijų, esančių Fi- lippinų Salose. Kai kurie senatoriai kaltina, kad ge- nerolas Wood galėjęs padė- ti savo sūniui spekuliuoti.

Aršenikas Kaipso Karo Nuodai

Įvairios šalys gaminasi aršeniko gazus (dujas), be- sirengdamos į kitą karą. Tai daug pavojingesni nuo- dai už tuos, kurie buvo var- tojami paskutiniame kare.

Kėsinosi Nušaut Japonų Sos- to Įpėdinį

Tokio. — Areštuotas ja- ponas, kurs šovė į Japonijos sosto įpėdinį Hirohito. Kul- ka prazvimbė Hirohitui pro- kepurę ir sužeidė vieną is jo palydovų. Iššauta tuo laiku, kai sosto įpėdinis sė- do į karietą važiuot į par- lamentą.

Rezignavo Japonų Ministerija iš Prie- žasties Pasikėsiniimo.

Tokio. — Paskutinėmis ži- nimomis, pasikėsintojas esąs komunistas Daisuke Namba, sūnus vieno valdininkė- lio. Jis kadaise buvo stu- dentas Wasedos Universi- to, bet neturtas privertė jį paskui tapti paprastu dar- bininku.

Tuojaus po pasikėsini- mui ant sosto įpėdinio, atsistat- dino visas ministerijų kabi- netas. Perdau, mat, ne- smagiai jautėsi, kad neap- saugojo karalaitė nuo pa- sikėsintojų.

Adata — Bilonas Markių

Berlynas. — Adata Vokie- tijoj kainuoja bilioną mar- kių. — Bilonas yra tūkstan- tis milijonų. Kiek laiko at- gal buvo pirmam "L." pus- lapyj įsibiovusi klaida, būk bilionas tai esą milijonas mi- lionų.

Jaunikis 79 Metų, Nuotaka 29 Metų

New Yorkas. — Susižie- davo apšivesti Aaronas S. Nichols, 79 metų senis, su Bertha Zesch, 29 metų am- žiaus. Abudu yra persisky- rė su savo pirmosiom "pri- siegom".

SIBIRO PLEŠIKAS PASMERKTAS SUŠAUDYT

Vladivostokas. — Guber- ninis revoliucinis tribunolas pasmerkė sušaudymui plėši- ką Volaganovą. 1920 m. jis buvo nuteistas keturio- likai metų katorgos ka- lėjimo; išsėdėjęs 3 metus, tapo Sovietų paliuosuotas. Bet paskui, dargi pasiver- tęs "Sovietų valdininku", vėl ėmė plėsti žmones.

KURKEM SULESINO 300 PERLŲ

Madridas. — Anūkas Ro- manoneso, buvusio Ispanų ministerio pirmininko, kur- kėm (kalakutam) sulesino 300 brangių perlų. Anūkas yra 4 metų vaikas. Jis mē-

Darbininkai lių, Vienykli, Nieko Nep- te, Tik Ref Laimėsite

10,770 tonų aršenik Vokietija — 5,116 to- nada — 3,074, Fran- 2,261, Japonija—1,25 Berlyno karo tvirtina, kad sekai- laimės ta šalis, ku- daugiausia aršenik

Vedė Žmonės Esą

Washingtonas. — kos Sociologinės Dr suvaziavime profeso F. Ogburnas (Col Universiteto) kalbė vedė žmonės atlieka kriminalių darbų už dusius; kad jie abel- sveikesni protiška- niškai; kad gimdyn- trole ne mažina ap- skaičių, bet didina. Dabartiniu laik- koj yra puspenkt- čio daugiau apšive- gal gyventojų skai- buvo 30 metų atga

ŽINIŲ ŽIN

Madridas. — V- biasi susekus suokalbį nužudyt diktatorių genero Riverą.

Chicago. — Paskui pranešimais, Dunning pročių Prieglaudos g išviso žuvo 18 pamišėli

New Yorkas. — N mas piktadarys nušov- la J. Tomasullo, ėjusj cock gatve.

New Yorkas. — Ma kad viename iš vėt- gonbučių esąs Leo kurs Chicagoj, pa- mas prigvingus suko žmonėm api- onų dolerių.

KARVĖS PILVAS — ŽAISLŲ SA

Sterling, Conn. — ūkininko karvė umai davusi pieno ir apsi- davusi, jos pilvė vaikų (žaidžiamas) riukas, pora kitų ža- lis pieno linijos. (ir desėtkas sriubų.

PATI JI MUŠE

PER 30
Yonkers, N. Y. kas T. Blazewicz r iš teisėjo Boot'o to" delei areštavi- pačios Marės. Š kad jinai mušusi metus, nuo pat Blazewicz yra 53 žiaus.

tė perlus kurkėm i rinkę pro Roma locių. Dabar Ro perka tūkstančių Jos piauamos i sulesintų perlų.

Published by Co-operative Publishing Society, Inc.

except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries \$8.00.

Second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Single copy price: Lithuanian \$1.00; English \$1.50. Retail price: Lithuanian \$1.00; English \$1.50. Wholesale price: Lithuanian \$0.80; English \$1.20.

TO IR UŽTEKS

Yorko valstijos gubernatorių Smith'as sumanešyti New Yorko miesto biednuomenę ir parokad ir jis rūpinasi žmonių gerove, kad ir jam biednuomenės vargai. Mat, vargiai galima būti kita tokį miestą, kur už gyvenamuosius kamptų tokias dideles randas, kaip New Yorko minkas, uždirbdamas į savaitę 25 ar 30 dolerių, svajoti apie nusišamdymą žmoniškesnių kamptų už juos reikia mokėti nuo 45 iki 60 dolerių. O kur sviesa ir apšildymas? Tuo tarpu jau izija pripažįsta, kad darbininkas neprivalo dardos į mėnesį mokėti, kaip savaitinę algą. Iš žasties New Yorko nuolatos eina kova tarpe inkų ir namų savininkų už randas, nuolatos jie po teismus ir namų savininkai mēto iš stubų yventojus, nes kada ateina nauji, tai jiems palas.

rnatorius Smith'as, visa tai matydamas, nuskytą patirti, k kiose sąlygose gyvena kambarių kai. Dabar ta komisija paskelbė savo raporod, kad daugelis darbininkų gyvena tokiuose riuose jau nieku būdu negalima gyventi, o ka nesvietiškai dideles. Susikūsimas didelis, mbaryje trys ir keturi žmonės randasi.

komisija sako, kad nuo 1920 metų randos 40 iki 93 nuosimėjų. Tuo tarpu darbininkų 1920 metų ne tik nepakilo, bet atžagarial— ukapotos, apkrantytos. Komisija sako, kad 1918 metų randomis, dabar jos dvigubai ir pakilo. Tuo tarpu namų savininkai, imdaisias randas, kambarių netaiso, nieko nepaipriesties darbininkais apgyventose vietosiiai platinasi lligos, ypač vaikų tarpe.

komisija paskelbė savo raportą, tai ir buržuauda pradėjo krikbdylinas' asaras' hēti ir hētjos straipsnius emē rašyti. Bēt pirmiau tyldėjo, rai žinojo visą padėtį.

taip, komisija savo raportą paskelbė, buržuaziada apverlė biednuomenės padėtį ir viskas tuōmji s. O namų savininkai kaip plēsē nesvietiškastaip ir toliau plēs; kas atsisakys brangiau mokēpolicija iškraustys gatvėn. Juk iki šiol taip daityje panašiai darys.

u savininkai, didžiumoje, susiorganizavę ir jie ip ir elgiasi. Pagaliaus, juos palaiko teisa. Kambarių samdytojai neorganizuoti ir kovoti prieš brangias randas. Apart to, ojai irgi susiorganizavę ir jie daboja, kad amų visuomet trūktų, nes tuomet juos paršrandavojant galima gauti gerus pinigus.

ē, valdžia neva leidžia įstatymus, kuriais namų savininkams kelti randas, bet leiddamymus, visuomet namų savininkams palieka skyrią jie gali išlysti. Pavyzdžiui, namų savininfia randą pakelti, jeigu jis nieko savo namuose. Bet jeigu ką nors taisy, gali randą kelti. Todėl savininkui už penkius dolerius ką nors pataisyomet savo randauninkams pakelti po penkius domanesi. Ir taip daroma, nes įstatymai, neva išsaugojimui biednuomenės reikalų, leidžia taip

buvo ir taip bus to, kol valdžia tarnaus burne darbo žmonėms. Norint, kad valdžia tarbo žmonėms, pastarieji privalo savo valdžią tuburžuazijos ir kapitalistų atstovus rinkti.

dijoj bedarbių skaitlius siekia arti keturių milionoma, kad žiemos laiku jis pasieks šešis milionų socialistai savo laikų labai daug kalbėjo s bedarbius ir visą bėdą vertė ant bolševikų. kad jie dabar nors kiek pakalbėtų ir apie bedarbius, neužmiršdami socialdemokratų, alies valdžią turėjo savo rankose.

us policija bėgiu metų suareštavo virš ketutancijų svetimsalių. Jeigu taip būtų pasielpolicija Rusijoje, tai visa buržuazinė ir soida gvoitkeltų, bet dabar prieš Francijos us darbelius nieko nesako.

APŽVALGA

SMETONA APIE LIETUVOS KALĖJIMUS.

A. Smetona, budamas Lietuvos prezidentu, žinojo, kad į kalėjimus reikia darbininkus sodinti ir juo daugiau darbininkų pasodinsi, tuo "tėvynei" bus geriau. Žinoma, jis tą darbą varė ne kiek neprasciau už kitus prezidentus, kurie paskui jį jau viešpatavo. Jo laikais darbininkai taipgi nežinojo nei laisvės žodžio, nei susirinkimų, nei spaudos. Jo globojama, administracija uždarinėjo darbinikiškus laikraščius, sodino į kalėjimus redaktorius ir tt.

Bet štai, pačiam Smetonai prisijėjo vieną naktelę pernakvoti kalėjime irgi už spaudą, už patalpinimą straipsnio, kuris nepatiko Kauno kamendantui. Išėjęs iš kalėjimo, tuojaus pakėlė balsą, kad kalėjimuose esanti betvarkė, kad ten, kur caro laikais buvę 450 kalinių, dabar esą net 1,200 ir todėl susikūsimas esąs be galo didelis. Apart to, p. Smetona pripažino, kad kalėjimai nėra pataisos namai, kaip kad jie turėtų būti ir todėl, jo supratimu, reikalinga juos pagerinti.

Taip kalba p. Smetona dabar. Bet kur jis buvo tuomet, kuomet darbininkus grūdė į kalėjimus? Kodel jis tuomet nesuprato, kad kalėjimai žmonių nepataiso ir kad ten reikalinga daryti reformų, gerinti jų padėtį? Pagaliaus, jeigu p. Smetona vėl taptų prezidentu, tai užmirštų apie kalėjimus ir kalinių padėtį; užmirštų, kad jau pilni Lietuvos kalėjimai, bet stengtųsi dar daugiau kāmšti...

AR JAU?

Po ilgų mikčiojimų, po sunkių stenėjimų, "Vienybė" visgi išstenojo, kad dabartinis Lietuvos ministerių pirmininkas Galvanauskas Vilnių parduoda Lenkijai. "Vienybė" kviečia visus piliečius budėti, saugoti, kad Galvanauskas Vilnių neprasmugliautų.

Mums rodosi bereikalingas "Vienybės" susirūpinimas Vilniaus klausimu, nes p. Galvanauskas ir jo kolegos jau seniai Vilnių prašmugeliavo. Dabar jie rengiasi visą Lietuvą prašmugeliuoti, tik bėda, kad "Vienybė" dar to nemato.

A. BERNOTAS ATSIKĖ SAVO TIKSLĄ.

Neseniai "Vilnyje" tilpo nuorašas nuo A. Bernoto laiško, pasiūsto Lietuvos šnipų viršininkui. Kaip žinoma, jis tame savo laiške maldavo paleisti jį iš kalėjimo, leisti vykti jam Amerikon, o už tai jis Lietuvos valdžiai atsiets... bešidavinėdamas komunistus.

Dabar "Vienybė" praneša, kad Bernotas jau esąs iš kalėjimo paleistas. Vadinaš, savo tikslą atsiekė. Galimas daiktas, kad dabar Bernotas atvyks Amerikon ir pradės savo darbą, pažadėtą Lietuvos valdžiai, o Amerikos lietuviai socialistai rems jį, kaip savo žmogų.

VE SU KUO JIE DEDASI.

"Naujienų" N 296 tilpo iš Pittsburgh, Pa. korespondencija, kurioje plačiai aprašoma, kaip socialistės moterys bendrai darbuojasi su YWCA moterimis, surengdamos tarptautinį bazarą. Tos lietuvės moterys iškeliamos į padanges. Pasirodo, mūsų socialistai taip jau nusidėvėjo, kad net su atžagareiviška jaunųjų krikščionių organizacija susijungė ir bendrai veikia. O dar vis pasakoja, kad jie turi minias, kad jų įtaka darbininkų tarpe auga.

Lietuvos Komunistai ir Tautinis Klausimas

Lietuvos Komunistų Partijos CK Teziai. (Pabaiga.)

IV. 16. Apvertinus klaidas, Sovietų valdžios padarytas Lietuvos 1919 metais ir atkartotas 1920 m., kada, nežiurint į visų kalbų lygybės paskelbimą, istikrųjų įstaigose viešpatavo rusų kalba, kada vietos kalbos sovietų įstaigose beveik nebuvo vartojamos LKP. proletariui laimėjus neturės ignoruoti klausimo apie kalbą sovietų įstaigose.

Dabartinės nepriklausomos Lietuvos ribose prisieis įvest lietuvių kalbą, t. y. gyventojų daugumos kalbą kaip oficialę, suteikiant visiems vietos piliečiams teisės susinest su visomis sovietų įstaigomis savo prigimta kalba. Jei Vilnių patsilikis prieš Sovietų Lietuvos, tenai įvedamos, kaip oficialės, lenkų ir baltarusių kalbos, kurių greta vartojamos lietuvių ir žydų kalbos tenai, kur yra lietuvių ir žydų gyventojai. Klaidėdos srity įvedamos lietuvių ir vokiečių kalbos.

17. Visi vietos gyventojai nepriklausomos Lietuvos ribose dabartiniu laiku privalo naudotis teise susinest su valstybės ir visuomenės įstaigomis savo prigimtas kalba.

18. Mokyklų reikalai privalo but taip pastatyti, kad mokslus einantieji galėtų mokytis savo prigimtas kalba.

19. Turi but panaikinti visi įstatymai ir įsakymai, apribuojantieji pavienių tautų teises, o taipogi varžantieji kultūrinį pavienių tautų plėtojimąsi. Priešingai, valstybė privalo suteikt pilną paturėjimą kultūriniam visų šalies tautų reikalams.

20. CK kviečia visus partijos narius ir visus prijaučiančius vest griežtą kovą prieš tautinį siundymą kaip prieš žydus, lenkus, taip ir prieš kitas tautas. Esantį antagonizmą tarp lietuvių-valstiečių ir lenkų dvarininkų stengtis pakeist į kovą valstiečių su dvarininkais, varant agitaciją už visos stambios žemės nuosavybės konfiskavimą ir perdavimą jos į darbininkų ir valstiečių rankas ir į kovą prieš Lietuvos susitarimą su baltąja Lenkija. Kartu CK. pareiškia, kad LKP per visą laiką agituos už Lietuvos darbo masių solidarumą su Lenkijos darbo masėmis.

21. Imant domēn, kad Lietuvoj pasislepė daug Rusijos baltagvardiečių, o tame skaitliuj ir buvusių Lietuvos rusifikatorių, kurie dabar užima Lietuvos visokias aukštas vietas, gauna atgal žemes, tame skaitliuj ir dvarus, — vesti plačią agitaciją už išvijimą iš Lietuvos visų rusų ir kitų svetimtautų baltagvardiečių ir už jų turto konfiskaciją kaimo biednuomenės naudai.

Lietuvos vyriausybė, kad nukreipt gyventojų domę nuo rusų dvarininkų, gaunančių atgal dvarus, nuo senų ochraninkų, tarnaujančių žvalgyboj, nuo senų caro valdininkų-rusifikatorių, dabar užimančių visokias vietas administracijoj ir įvairiose ministerijose, — siundo lietuvius-valstiečius prieš rusus-valstiečius kolonistus, seno režimo aukas. Kolonistam be tautos skirtumo turi but suteikta jų žemės ukio plėtojimuisi laisvė. 22. Vest plačiausią agitaciją už bendrą darbininkų ir kaimo biednuomenės be tautų skirtu-

mo veikimą ir kovą, už įstojimą į bendras profsąjungas ir kitus darbininkų ir kaimo biednuomenės susivienijimus. 23. Niekuiomet neumiršt apie tarptautinį darbininkų klasės solidarumą, nuolat rīst Lietuvos darbininkų kovą su kitų šalių darbininkų kova, nurodant, kad Lietuvos darbininkų klasa galutinai pasiliuosuos nuo kapitalo jungo tik proletariatui laimėjus visose šalyse. 24. Populiarizuot viso pasaulio Socialistinės Sovietų Respublikos Sąjungos sudarymą. 25. Supažindint partijos narius su XII-jo RKP. (b.) suvažiavimo nutarimais tautų klausimu ir su SRSR vykdoma politika tautų klausimu ir populiarizuot šią politiką Lietuvos darbo masių aktyse. ("K—tas", No. 11, 1923.)

GYVENIMO DAUBOJ

Mišlinčius. Tai Grigaitis tiek pelnė Baltimorėj su savo misijom, kiek Zablackas ant muilo. Net ir jo batlaižis Kazys "Naujienose" priverstas pripažinti, kad tik pabaigus Grigaičiui pirmą savo prakalbos dalį ir pradėjus rinkti aukas, visa publika, kaip miškas, išmaršavo laukan— nei publikos, nei aukų.

Tasai baltimoriškis korespondentas kolioja savo miesto lietuvius šykštumu, o aš sakysiu, kad ta publika parodė savo sensą ir "įvertinimą" Grigaičio kalbos. Ji pamatė, kad jisai pirmoj savo kalboj niekus pliauškia, tat ji nei nesitikėjo ko nors geresnio iš jo antros kalbos. Be to, ta publika parodė dar ir didelės pakantos, kad išsėdėjo per pirmąją jo "prakalbą".

Tai kur jau čia ta mense-krigų "įtaka" Baltimorėj, kad Grigaitis turi kalbēt tiktai vienam renegatui Kazui? Matomai, ji baltimorėj tokia, kaip ir kitose kolonijose—lygi nolui.

Draugas Prūseika pastaruoju laiku atliko vieną bene tik didžiausį maršrutą. Jisai pasiekė net Oklahomą ir Iową. Jo maršrutas atnešė neginčijamų sekmių: visur, kur tiktai jis lankėsi, sustiprinta mūsų judėjimas, organizacijos; užrašyta mūsų laikraščiam nemaža skaittytojų ir išparduota daug šerų "Laisvės" ir "Vilnies." Trumpai sakant, atlikta daug ir naudingo darbo.

Draugas A. B. rašo peržvalgą visų A.L.D.L.D. išleis-tų knygų. Negalima neįvertinti šio puikaus darbo. Pas mus įsigyvenus viena yda, butent, ta, kad jeigu kuris nesuspėjo perskaityti tik-kę išleistą knygą, tai už metų kitų, jau jis skaito tą knygą esant "pasenusia" ir nenori jos skaityti. O tikrenybėje yra taip, kad ta knyga visai nepasenusi. Perskaitymas kelis kartus įdomios ir naudingos knygos—tai labai gera praktika.

Tokia peržvalga paskatina narius susidomėti seniau išleisdom knygom; paakstina tų knygų skaitymą ir platinimą. Tas ypatingai gerai atsiliepie į mūsų naujus narius, kurie apie mūsų praitę labai ma ai žino. Būtų labai gerai, kad tasai pats d. A. B. ar kas kitas padarytų nuodugnį

peržvalgą visų senosios L.S.S. knygų. Ten yra puikios klasinės literatūros, tiktai reikia išbudinti lietuvius darbininkus ir paskatinti juos prie susidomėjimo ja. Pūdyti sklepuose būtina visiem reikalingą literatūrą, tai daugiau, negu nuodėmė. Pakartotina knygų apžvalga, tai geriausias jų populiarizavimas.

"Tėvynės" redaktorius būtinai užsimanė pagarsėti, jeigu ne savo darbais, tai bent herostratizmu. Lošiamas farsas apie tą jo gautą "grasinantį" laišką, tai daugiau, negu juokingas. Be reikalo p. Vitaitis spėlioja apie tą laiško šaltinį ir jiesko, jo ten, kur visai būti negali. Iš tiksliai darytos kalbos aiškiai matosi, kad tai fabri-kacija, kad norėjimas kam nors "garbės" padaryti.

Man išrodo, kad tasai laiškas tai bus provokacinis darbas tos pačios "Krivijos" (be žinios ar su žinia paties Vitaičio), kuri siuntinėja "konfidencialius isakymus" savo ištikimiesiems apie sekamus SLA rinkimus. O rodosi ir p. Vitaičiui turėtų būti iš anksto žinomi visi "Krivijos" darbai. Jeigu ta konspiratorių šaika parašė tą laišką be p. Vitaičio žinios, tai tiktai todėl, kad norėjo jam padaryti draugišką "surpyrą".

Kada "Naujienos" išspausdino Bernoto renegatiškai-provokacinį laišką, tai tautinė ir "socialistinė" spauda nesitvėrė džiaugsmu. Kur čia nesidžiaugti paklydusia avele, kuri sugriž-tą atgal į senąją tėvo bandą! Dabar, kada "Vilnis" išspausdino Bernoto laišką Valstybės Gynėjui, kur pat-sai Bernotas pasirodo esąs provokatorium ir kinkadrebiu, kur jisai sutinka net šnipinėti klerikalų valdžios naudai, kad tiktai jį paleistų iš kalėjimo—apie tą laiš-ką toji pati spauda nei žod-žio nesako. Mat, net "socialistam" gėda atsiradus vien-noj kompanijoj su šnipais ir provokatoriais, o kas dar blogiau—užtikus juos ginant.

Girdėti, kad tą provokatorių jau paleido buožių valdžia iš kalėjimo; mat pamatė, kad tai klaida daroma, laikant savus žmones kalėjime, kaip jau ir patsai Bernotas pasakė.

Šiandien pasina... nešė man "Banky 1922 metų spalio 13 nasi, tasai laikraštijoj ejo į Ameriką negu metus laiko, C kos pastas visuome savo punktualumu, epizodas įrodo, kad kos valdžia kartais daryti tokių pat sp kad Lietuvos valdi inačiai daro.

Tautininkų ir "spaudoj eina perve kas del suženijimo T. M. D. ir "social L.D.L.D. Mum rodo visai nereikalingos tūvės, jei bent tik ta tieši dviem laimom silieči Amerikos gulėti. Miris šia nepalaidotiems vengiamą, ka jau sta net ir tų srovii

Nors pricipuose jokio skirtumo tarp jų srovii ir jie vis lengvai sutilpti vien nizacijoj, bet tas vis išgelbės tokią bendr nizaciją nuo velenos ve kodėl mes manom neturėtų būti sujuo L.D.L.D. skėletu, kad organizacija nors ja tiek nungyanta tai kad nei per laikrašriai nesuranda Cent dybos, bet ji vistiek išleido nemažai ge gu. Todėl, tik del to praeties laidoti ja grabe su tokiu saty ris ekzistuoja tikta se kelio lokamčių, g čiu grobimo vilčia, vertetu. Ta varda j metė komunistai 192 tais, kaip savo nudė lios.

ALDLD. nariai milžiniška žingsni nubalsuodami prisid Federuotos Farmer bó Partijos. Tai p brandos demonstraci Minėdamas ta sva vyki, Amerikos Dar Partijos organas "W is" ant pirmo puslapi kad tai yra įrodyma svetimkalbių darbin ganizacijos jau brest tiniai. Jisai sveikina progresyvi žingsni A narius ir tos organi C. P. Komitetą, kuris rē tam darbu inici už jo permattymą dal

Minėdamas "sventalėdas, Amerikos prezil paliausavo iš kalėjim lika kalinių. Bet ko kimo ironija: paliaus kaliniai visi yra keri štai: žmogudžiū, at kai, rāžbaltininkai, žulikai, vagys, blyleg aiap visoki niekšai, niu kalinių, nepa niu vienas. Tas li kas mūsų prezident arti prie širdies ir b pirmiausiai atmena vydimė mes jam tos bės".

Tuli draugai n pastarajam ALDL Komiteto atsišauki del išleidimo siema. "Karalius Anglis". Jie kad jau ir taip yra pa perdaug veju. Man rodosi, kad tū gai klysta Koldem ai gali kalbamasai asis mas užkenkti, jeigu

ALDLD Pirmos Kuopos Parengimo.

ALDLD. 1 kp. parengimas, tris įvyks rytoj. "Laisvės" et. bus įvairnesnis už kitus rengimus. Šaltos burnos gausi šiltos ir skanios arbatos ir užkandžių. Be programos apsi nebus apsieita. Bus dainų ir muzikos. Dieną pasivaikščiokite, o apie 80 val. vakare atleikite į pagimą linksmam laikui praleidimui. Kviečia Rengėjai.

Įvairieji Rengiasi Pasitikti Naujus Metus.

Įvairieji Rengiasi Pasitikti Naujus Metus. Rytoj, kad ir Jūs dalyvausit. Maspetho Lyros choras rengs pasilinksminimo vakarą užbaigimui senų ir pasitiktum naujų metų. Įvyks panevėžys, 31 d. gruodžio, 7 val. vakare. Lenkų Tautinėje svetainėje, apas Clinton ir Willow gatvėse tik 50c. Apart šokių ir įvairumų, bus puiki programa. Dainuos Lyros choras, ovažiamas F. Stankuno, ombins Kanklių Orkestra. Soudainuos F. Stankunas ir L. valiauskiūtė. Dar ne viskas. Inuos duetas A. Velička ir Puta ir seserys Burduliūtės Amilija ir Elena. Maži vaikai ir mergaitės deklamuos dainuos. Atleikite visi. Linksmam pasitiktum naujus metus. Nelygiūtis.

ALDLD Pirmos Kuopos Susirinkimo.

Susirinkimas įvyko ketvergo "Laisvės" svetainėje.

Narių atsilankė labai mažai, nes tą vakarą buvo kriaučių susirinkimas. Nariai kriaučiai ten dalyvavo.

Išrinkta delegatai į ALDLD. Antro Apskričio konferenciją ir į DNYDO. Saryšio konferenciją.

Dr. Januška, kaip atstovas So. Brooklyno ALDLD. kuopos, davė sumanymą, kad pirmą kuopa perstatytų kokią komediją So. Brooklyne. Susirinkimas sumanymą priėmė ir išrinko komisiją iš trijų draugų, kurie pasirūpins surasti tinkamą veiklą ir lošėjus.

Parengimų komisija raportavo, kad vienas kuopos parengimas įvyks sekančioj nedėlioj, o antras — 27 d. vasario.

Kuopos Koresp.

IS ADP LS Pirmos Kuopos Susirinkimo.

Gruodžio 24 d., "Laisvės" svet., atsibuvo ADPLS. 1 kuopos metinis susirinkimas.

IS kuopos komiteto raportu pasirodė, kad kuopos nariai nemažai darbavosi per 1923 metus. Kuopa surengė 5 prakalbas, 7 paskaitas, 4 pasilinksminimo vakarėlius ir vieną išvažiavimą. Taipgi buvo pasiūta delegatai į visas svarbesnius įstaigų konferencijas. Per 1923 metus prie kuopos prisirašė 17 naujų narių. Tas parodo, kad kuopa nemažai darbavosi darbininkų judėjime.

Siame susirinkime padaryta keletas tarimų. Išrinko du delegatus į ADP.LS. II suvažiavimą, kuris įvyks sausio 5 ir 6 d., Chicago, Ill.

Išrinktas naujas kuopos komitetas 1924 metams. Organizacija.

sekr. d. Ažius, r. J. Vaitaitis. "Vilnius" agente O. Simoliuniūtė. Linkėtina geriausių pasekmių naujam kuopos komitetui darbuotis.

Siame susirinkime prisirašė prie kuopos 3 nauji nariai: J. Balčiūnas, A. Stankus ir P. Juozevičius. Šiaip susirinkimas buvo pasekmingas ir gyvas, nes narių dalyvavo nemažai. Kuopos Narė.

7-nios Namų Statybos Priėmė Darbdavių Pasiūlymą.

Septynios namų statybos unijos, su 40,000 narių, priėmė darbdavių pasiūlymą algų pakėlimą 50 centų į dieną. (Iš pradžios darb. reikalavo pakelti \$1.00 į dieną). Namų Statybos Taryba užgyrė jų sutartį su darbdaviais. Kontraktas padarytas ant dviejų metų.

Dabar dar 29 statybos unijos spres apie priėmimą darbdavių pasiūlymą.

Nuo "Munšaino" Jau Mirė Aštuoni.

Nuo kalėdinio "munšaino" nusimuodinusį skaičius padidėjo iki aštuonių. O Bellevue ligoninėj sergančių nuo to "skystimėlio" skaičius pašoko iki 95. Taipgi nemažai "munšaino" aukų randasi ir kitose ligoninėse. Tai ką tos Kalėdos padarė "munšainieriams".

Milionų Metų Senumo Kiaušiniai.

Dabar muzėjų (American Museum of Natural History) galima matyti gal būt milijonų metų senumo kiaušinius dinosauro (senovės milžiniško šliaužio). Kiaušiniai atrasti Mongolijoje.

PRUGA DEL VISŲ

Išgykit sau namą per mūsų prirodymą, visuomet gausite pigiau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes susižinom su didžiausiom korporacijom Turine namų pardavimui visose dalyse miesto.



Taipgi mes parduodame ukes ir lotus, nežūrint kokioj valstijoj norūmēt. Sutaisom visokius dokumentus ant namų. Kas perka per mus, užtikrinam Title Guarantee Kompanija koteisinausia. Parduodame visokius biznius visose dalyse miesto. Norinti įsigyti bizni, kreipkitės pas mus. Darome sutartis del namų statymo ir duodam sukeikiam visokius patarimus veltui.

A. M. Balchunas, P. Molones ir J. N. Zajankauskas REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC

Main Office 465 LORIMER STREET

Telephone Stagg 6533

Telephone Stagg 6534

Branch Office 75 GRAND ST. EXT.

BROOKLYN, N. Y.

Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vakare. Tel Stagg 10090.

Greitai Bus Keturi Darbo Unijų Bankai.

Greitu laiku New Yorko bus keturi darbo unijų bankai. Unijų lyderiai, matyt, labai užsiteresavę bankiniais bizniais. Siomis dienomis atsidarė bankas vardu "Locomotive Engineers Trust Company". Greitu laiku atsidarys bankas Tarptautinės Moterų Drabužių Siuvėjų Unijos (I.L.G.W.). Du unijų bankai, kurie jau daro bizni nuo seniau, yra Am. Unijos ir New Yorko Darbo Federacijos.

Mirė Benčsdamas Dievo Darbo.

Peter Vanzenman, murininkas, nuo 599 Fifth Ave., Brooklyne, prarado savo darbą. Jieskojo darbo po visas dalis miesto, bet negalėjo gauti. Jis buvo oievolaimingas žmogus, tikėjo, kad dievas viską suteikia, viską gali duoti. Pamislino: kamgi kojas daužyti bejieskant darbo; reikia paprašyti dievo ir jis suteiks. Ketverge atsiklaupė prie lovos ir poteriovo iš visos širdies. Bet tas jo dievas ne tik jo nepasigailėjo, bet dar kriminališkai su juo pasielgė: suspaudė jam širdį ir jis mirė nuo širdies ligos. Jo moteris, kuri buvo išėjus jam darbo jieskoti, parėjus namo rado jį negyvą, atsiklaupusį prie lovos.

Priežimas Smuiku Išgelbėjo nuo Deportavimo.

Mergina Regina Kohn atvažiavo iš Vengrijos pereitą parą. Ji buvo sulaukyta ant Elmslos iš priezasties išsibailusių Rumunijos kvotos. Mat, Rumunijos, kur ji gyveno, yra po Rumunija. Jai buvo deportavimas. Bet kuopos muzikantai pagriežė smuiku, ir salos viršininkai sutarė leisti j Ameriką, kaip kvotą artistę.

Našlaitis Vaikinas Bandė Nusinuodinti.

Budamas našlaičiu, Jack Rosen, 19 metų amžiaus, gyvenantis Brooklyne, turėjo liudnas Kalėdas. Jis sumislino, kad neapsimoka liudėti ant šio svieto. Jei nėra smagumo, tai kam gyventi. Išgėrė nuodų ir manė, kad atsisveikins su pasauliu. Bet greitai buvo nugabentas į Cumberland gatvės ligoninę. Daktaras sakė, kad pasveiks.

Suareštavo už Netikrus Revolverio Leidimus.

Policija suareštavo tris vyrus, kurie turėjo netikrus revolverio leidimus. Poliejia mano, kad East Side yra labai daug paskleista netikrų leidimų.

Aligatorius Vienam Sukramtė Ranką, Kitam Aprdraskė Koją.

Prospect Parko žvėrinčiaus prižiūrėtojas John O'Brien mainė aligatorių (krokodilių veislės šliaužį) iš klėtkos į parodos kubilą (tanką). Netikėtai šliaužys pasipriešino ir šoko ant jo. Aprdraskė koją. Kitas prižiūrėtojas puolė pirmam į pagelbą. Jam aligatorius apkramtė ranką. Paskui keliolika vyrų darbavosi, kol jnirusį aligatorių įvarė į tanką. Aligatorius yra septynių pėdų ir 4 colių ilgio. Pagautas 11 d. gruodžio, Little St. Simon saloj, Georgia.

Ketverge įvairiais būdais nuo gazo žuvo (nusunuodino) keturi žmonės ir dvyliką susirgo.

VITINIAI PRANESIMAI

BROOKLYN. — Puikus balius pasitiktum naujų metų, kurį rengia bendrai amerikonių ir žydu Darbininkų Partijos kuopos, įvyks nedėlioj vakarė, 31 diena gruodžio, Crystal Palace svetainėje, 143 McKibben St., kampas Graham Ave., Brooklyne. Įžanga 50c. Kviečia visus Rengėjai. (310-312)

RAPOLAS KRUCAS FOTOGRAFAS 499 GRAND STREET, Kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA Marijona Tamkienė. Prie palgų ant pareikalavimo dieną ir naktį, taipgi ir nedėdieniais. Darbą atleku atsakančiai už priėmimą kainą. 10 STAGG STREET, Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6781

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (Seniausia įstaiga) KEPA GERIAUSIĄ DUONĄ IS CYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ. Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skanią, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus. Savininkai W. Masiulevičius ir A. Shrupski 209 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

GERA SKRYBEL TAI TIKRA SKRYBEL MANHATTAN SKRYBEL geros, naujų mados, gerai rytos ir priėmimo prie žmogaus veido. Kaip kiekvienas geras daktas už dieną jums ilgesniam laikui, taip ir puiki Manhattan skrybelė už duos dienas jums ir pastatys į pirmą vietą. JOS YRA PADARYTOS IS GERIAUSIAVAVORO GERIAUSIAI PATYRUS DARBININKŲ JOS KAINUOJA TIK \$3.00, \$4.00 IR... MANHATTAN HAT STORE 230 GRAND STREET, 479 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Operetė "Silvia" IR ŠOKIAI STATO SCENON AIDO CHORAS Nedėlioje, 6 d. Sausio-January, 1924 LABOR LYCEUM SVETAINĖJ 49 WILLOUGHBY AVE. BROOKLYN, N. Y. PRADZIA 3:30 PO PIETŲ ĮŽANGA 50c., 75c. ir



GERBIAMIEJI! Operetė "Silvia" yra viena iš puikiausių operų lietuvių kalboj. Jos kompozitorius 11 artistų, iš kurių 6 yra puikūs solistai. Prie to, dar lošme dalyvausiuojuo, geras išsilavinęs, Aido Choras. Šios ausis užiima šie dainininkai-aktorai, kurie ne syki jau užėmė Brooklyno scenos. M. Česnavičius, M. Butanienė, S. Puta, J. Nalivaika, A. Velička, M. Sprančiūtė ir kiti. Todėl užtikrinam, kad kiekvienas atsilankęs bus užganėdintas. Aido Choras susideda vii tik iš darbininkų ir visuomet darbininkuose parengimuose darauja. Todėl kiekvieno darbininko šventą pareiga yra šį Chora laremti, kad ir ant to mes galėtumėm varyti dalis darbo pirmyn. Nepamirškite dienos ir vietos. Kviečia visus AIDO CHORAS.

GERI ČEVERYKAI GERI ČEVERYKAI Žiemai ateinant visiems reikalingi geri čeverykai. Taigi, ar žinote, kad mūsų krantuvėse galima tikrai pritaikyti jusų kojoms gerus čeverykus, taip, kad devint busitė apsaugoti nuo sekančių nesmagumų: nuo užtrinimo kojos pirštų, nuo suspaudimo kraujo gyslų kojose ir prie to nuo kojų šalimo. Užganėdinimo delei mes esame pasirengę patikti žiemos sezoną su vėliausios mados visokios rūšies drutai padarytais čeverykais; vyrams, moterims, vaikams ir mergaitėms. Pilnai gvarantuojame drutumą padaryme. Pigiau parduodame, negu kitur. Reikalui esant, prašome atsilankyti pas mus. PROGRESS SHOE CO. LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS: 197 GRAND ST., ("Vienybės" Name), Brooklyn, N. Y. MONTMONT AVE., MASPETH, L. I. N. Y. 175 FERRY ST., NEWARK, N. J.